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Cały  kraj  przeżywa  trudny  okres  związany  z  epidemią  COVID­19,  a  niepewność  jaka  nam  towarzyszy 
zmusza do szybkiego reagowania na wielu polach codziennej pracy, rodząc trudne i kontrowersyjne decyzje w ca‐
łej ochronie zdrowia. 

Pojawiające się informacje na stronach Ministerstwa Zdrowia, Głównego Inspektoratu Sanitarnego, Krajo‐
wej Izby Fizjoterapeutów oraz towarzystw naukowych często wymagają szerszego omówienia na, które w obecnej 
sytuacji nie ma wystarczających możliwości. Nasza praca, jako praktyków, jest mocno ograniczana poprzez izola‐
cję zalecaną przez Rząd dla całego społeczeństwa. Ten stan generuje wiele pytań związanych z pracą z pacjentami 
w następujących zakresach:
• praca w ramach ambulatorium, oddziałów dziennych, prywatnych praktyk oraz rehabilitacji domowej, 
• praca w zakresie oddziałów rehabilitacji stacjonarnej oraz seniorów,
• praca w zagrożeniu zakażenia się wirusem SARS­Cov­2 w środowisku szpitalnym, 
• praca celowana na pacjentów z COVID­19 według zaleceń KIF – najtrudniejsza, a za razem nigdy dotąd nie re‐

alizowana w Polskich warunkach.

Wszelkie dostępne materiały video oraz nowe możliwości pracy w oparciu o telemedycynę z pewnością są 
dla nas praktyków niewystarczające, niemniej dają one możliwość kontaktu z pacjentem.

Nowa rzeczywistość zmusza nas niejednokrotnie do podejmowania skrajnych decyzji. Jeżeli jednak podej‐
mujemy  trudne  zadania,  jako  zawód  zaufania  publicznego, musimy  chronić  przed  zakażeniem wirusem  SARS­
Cov­2 zarówno pacjentów, jak i siebie. Kiedy sytuacja zostanie opanowana nasza pomoc będzie potrzebna jak nig‐
dy dotąd. Realizacja wspólnego celu jakim jest zdrowe społeczeństwo, wymagać będzie największego zaangażowania. 
Niewspółmierne narażanie się dzisiaj może ten cel oddalić szkodząc nie tylko pacjentom, ale również naszej gru‐
pie zawodowej.

Praca na pierwszej linii wraz z innymi zawodami medycznymi to ogromna odpowiedzialność. Musimy za‐
chować rozsądek w działaniach zachowując należytą ostrożność. Bowiem w obliczu braku personelu medycznego 
możemy stanąć przed zadaniami, do których nie jesteśmy w pełni przygotowani. Cele postawione przed nami mo‐
gą się okazać nieosiągalnymi z uwagi na brak czasu niezbędnego do przygotowania oraz wdrożenia naszej grupy 
zawodowej do walki z pandemią. 

Krytycznym pozostaje także fakt odpowiedniego zabezpieczenia finansowego dla fizjoterapeutów pozwa‐
lającego na odpowiednią ochronę w zaistniałej sytuacji. I tu gorąco wierzę w przygotowane przez nasz samorząd 
propozycje konkretnych rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo fizjoterapeutów.

Kraków, 30 marca 2020 r.

Sz. P. dr hab. n. med. Maciej Krawczyk

Prezes Krajowej Rady Fizjoterapeutów, 
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Stan epidemii z pewnością wymaga od nas – fizjoterapeutów najwyższego zaangażowania, także w nieroz‐
poznanych  dotychczas  obszarach  fizjoterapii.  Pozwoli  to  nie  tylko  na  zbieranie  specyficznych  doświadczeń,  ale 
być może przyczyni się do wprowadzenia nowego zakresu leczenia fizjoterapeutycznego.

Stając w obliczu wielkiej próby Polskie Towarzystwo Fizjoterapii proponuje szeroką współpracę w zakre‐
sie rekomendacji oraz wytycznych dla dalszych działań na rzecz zdrowia pacjentów i bezpieczeństwa pracy Fizjo‐
terapeutów.

Łączę wyrazy szacunku dla wszystkich zaangażowanych fizjoterapeutów, aktywnie działających na wszel‐
kich frontach walki z pandemią.

Z wyrazami szacunku

dr n. o zdr. Rafał Trąbka
Prezes Zarządu Głównego 

Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii

  


